Diário   Oficial Página 138   segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Nº 27.801

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1178266:138>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 53/2019

CIA 0048280-58.2019.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, os itens 2.1 e 2.2 da Cláusula Segunda - VIGÊNCIA e o item 3.1., da
Cláusula Terceira - DO VALOR DO CONTRATO, do contrato originalmente
firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: CIMA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 75.084.616/0001-97
DA VIGÊNCIA: “. Alterar, em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA,
itens 2.1 e 2.2, a fim de acrescentar 30 (trinta) dias no prazo de execução
das obras, e mais 30 (trinta) dias no prazo de vigência contratual, da
seguinte forma:
2.2. O prazo para execução dos serviços contratados será acrescido em 30
(trinta) dias, de 01/02/2021 a 02/03/2021.
2.3. O prazo de vigência do contrato será acrescido em 30 (trinta) dias, de
07/04/2021 a 06/05/2021.”.
DO PREÇO: “Alterar, em parte, a CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO
CONTRATO, para adicionar ao valor global do contrato a importância de R$
1.272.491,81 (um milhão duzentos e setenta e dois mil quatrocentos
e noventa e um reais, e oitenta e um centavos), correspondentes a
reajuste monetário, adicionar ao valor global do contrato a importância
de R$ 356.226,47 (trezentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte
e seis reais, e quarenta e sete centavos), correspondentes a serviços
novos e acrescidos, e diminuir do valor global do contrato a importância
de R$ 47.626,00 (quarenta e sete mil seiscentos e vinte e seis reais), a
título de serviços decrescidos, passando o valor global do contrato para R$
45.276.771,56 (quarenta e cinco milhões, duzentos e setenta e seis mil
setecentos e setenta e um reais, e cinquenta e seis centavos),  (...).”.

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2020.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1178266:138>
<BEGIN:1178321:138>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 77/2018
CIA  0072809-78.2018.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, a Cláusula Segunda - (Da Vigência), item 2.1, do contrato
originariamente firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO/FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10
CONTRATADO: BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 11.966.640/0001-77
DA VIGÊNCIA: “Alterar a Cláusula Terceira, item 2.1, prorrogando o
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 10/08/2020
a 09/08/2021, observado o limite de 60 (sessenta) meses, na forma do
inciso II, do Art. 57, da Lei n. 8.666/93, e suas alterações.

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2020.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1178321:138>
<BEGIN:1178449:138>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 16/2020

CIA 0024513-54.2020-08.2020.8.11.0000
Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Laboratório Carlos
Chagas Ltda. CNPJ: 15.009.798/0001-00
Decisão: “ (...). Portanto, em sintonia com o parecer da Assessoria Técni-
co-Jurídica de Licitação, autorizo a contratação emergencial do Laboratório
Carlos Chagas Ltda. para realização de testes RT-PCR e Testes de Sorologia
IgM e IgG na forma do artigo 24, inciso IV, da Lei 8666/93, c/c artigo 4º da

Lei 13.979/2020 e a Medida Provisória 926/2020, (...). Cumpra-se. Cuiabá,
23 de Julho de 2020. Assinado Digitalmente Desembargador CARLOS
ALBERTO ALVES DA ROCHA - Presidente do Tribunal de Justiça”.
Valor total: R$ 164.100,00 (cento e sessenta e quatro mil e cem reais)
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Cuiabá, 23 de julho de 2020.
(Assinado digitalmente)
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1178449:138>

EDITAIS
<BEGIN:1178219:138>

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE VÁRZEA GRANDE - MT
JUIZO DA 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE A APRESENTAÇÃO DO
PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL PELA

RECUPERANDA E SOBRE A APRESENTAÇÃO DA LISTA DE
CREDORES DA ADMINISTRADORA JUDICIAL

Processo: 1004489-16.2019.8.11.0002
ESPÉCIE: Recuperação Judicial->Procedimentos Regidos por Outros
Códigos, Leis Esparsas e Regimentos->Procedimentos Especiais-
>Procedimento de Conhecimento->Processo de Conhecimento-
>PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO
PARTES REQUERENTES: Mattos Malacarne & Cia Ltda (Nelsa Bet
Macalarne E Cia Ltda Me)

INTIMANDO/CITANDO/NOTIFICANDO:TERCEIROS INTERESSADOS
E CREDORES
FINALIDADE: FINALIDADE: INTIMAÇÃO dos Credores e interessados
acerca do recebimento do plano de recuperação apresentado pela
recuperanda, bem como da relação de credores apresentada pela
administradora judicial a fim de que, querendo, manifestem objeção
em relação ao plano de recuperação judicial no prazo de 30 (trinta)
dias, contados na forma do parágrafo único do art. 53 da lei regente
(11.101/2005) e para que apresentem ao juiz impugnação contra relação
de credores apresentada pelo administrador judicial no prazo de 10 (dez)
dias nos termos do art. 8º da LEI Nº 11.101, DE 9 DE FEVEREIRO DE
2005. O presente Edital será publicado e afixado no lugar de costume,
para conhecimento de terceiros interessados para que no futuro não
venham alegar ignorância.

RELAÇÃO DE CREDORES DA EMPRESA DEVEDORA: Irmãos Domingos
Ltda, Quirografário, R$ 71.500,00; Comercial De Alimentos JPM Ltda, Qui-
rografário, R$ 480,00; D C Da Costa E Cia Ltda Epp, Quirografário,
R$ 946,08; Mtsui Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 676,51; Monteiro Ind.
De Bobinas E Etiquetas Ltda Epp, Quirografário, R$ 365,05; Mila Sorvetes
Indústria E Comércio Ltda, Quirografário, R$607,60;; Frasul Comércio De
Alimentos Ltda, Quirografário,R$ 697,69; Cgb Comércio Atacadista Ltda,
Quirografário, R$ 309,35; Edson Clemente Da Costa, Quirografário, R$
2.599,25; Vila Distribuidora, Quirografário, R$ 416,70; Aroeira Alimentos
Industria Comercio E Distribuicao Ltda, Quirografário, R$ 560,00; E.
S. Pereira Comércio - Me, Quirografário, R$ 335,17; Faizão Comércio
Atacadista E Representações Ltda, Quirografário, R$ 151,47; Tempero
Tio Jonas Indústria E Comércio, Quirografário,R$ 529,63; Alimentos
Dallas Industria E Comércio Ltda Me, Quirografário, R$ 504,67; Cervejaria
Petropolis Centro Oeste Ltda, Quirografário; R$ 761,02; Sborchia Industria
E Comércio De Papeis Ltda, Quirografário, R$ 969,48; Claumar Alimentos
Ltda, Quirografário, R$ 2.040,71; Arábica Distribuidora De Café Ltda, Qui-
rografário, R$ 695,95; Distribuidora Real E Realmat Atacado, Quirografário,
R$ 898,80; Scc Sistema De Consulta De Crédito, Quirografário, R$ 169,50;
Recol Distribuição E Comércio Ltda, Quirografário, R$ 3.901,00; Rio Norte
Distribuidora De Alimentos, Quirografário, R$ 1.146,42; Brf S.A, Quirografá-
rio, R$ 1.492,15; Plena Comercial Ltda, Quirografário, R$ 935,66; General
Mills Brasil Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 1.220,81; Coopernoroeste -
Coop. Agrope. Do Norte De Mt Ltda, Quirografário, R$ 2.203,71; Frigorífico
Santa Rita Ltda, Quirografário, R$ 721,50; Imetro Instituto De Pesos E

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT